
 

POZVÁNKA  

na dvoudenní seminář zaměřený na matematickou pregramotnost a školní 

zralost dítěte 

“Rozvoj matematické pregramotnosti v praxi MŠ”,  

který se koná v rámci projektu MAP II ORP Strakonice reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009074. 

 

Seminář se koná dne 6. a 7. ledna 2020. Seminář je pro účastníky zdarma a je nutné 

absolvovat oba dva dny. 

 

Lektor: PhDr. Michaela Kaslová 

 

Program dvoudenního semináře: 

 

Pondělí 6. 1. 2020  

Kde:   zasedací místnost v budově Ministerstva zemědělství ČR (Palackého náměstí  1090, 

Strakonice) 

Kdy:  od 13:00 do 18:00 

Co: teoretická příprava a zaměření se na okruhy vypsané níže: 

 

• Matematika nejsou počty! O čem ta matematika je? Čím se od ní liší školní 

matematika a předmatematika? Proč gramotnost? 

• Co je pro dítě nezbytné, aby zvládalo před vstupem do školy? Jde víc o znalosti nebo o 

rozvoj schopností a zkušeností? 

• Kdy dítě posouváme a kdy je blokujeme v rozvoji? Pracujeme vědomě s 

  krátkodobým, nebo s dlouhodobým cílem? 

• Co by mělo být dítě schopné dělat rok před vstupem do školy? Příprava dítěte 

nesměřuje na 1. rok školní docházky. V přípravě na školní matematiku se zde tvoří 

základy pro celou školní docházku. Vývoj nelze uspěchat, přeskakování fází, 

vynechávání určitých zkušeností se negativně promítá do obtíží žáka ZŠ. 

• Jaká je minimální úroveň rozvoje jeho schopností v oblasti předmatematické 

gramotnosti? Jsme schopni rozlišit, co je pro nástup školní matematiky opravdu 



důležité a co ne? 

• Zápis do školy: Formulujeme stále tytéž otázky z racionálních důvodů nebo jen 

kopírujeme tradici založenou v sedmdesátých letech? 

• Jak doma podpořit rozvoj dítěte? Příspěvek je východiskem k diskusi na základě 

různých šetření, dlouhodobých sledování i analýzy předmatematických testů u dětí ve 

věku 5-6 let. 

 

Úterý 7. 1. 2020  

Kde:   Mateřská škola Řepice (Řepice 173, Strakonice) 

Kdy:  od 9:00 do 17:00 (pro pedagogy) 

Kdy:  od 15:30 do 17:00 (pro rodiče) 

Co: praktické ukázky ve spolupráci s dětmi, pedagogy a rodiči 

 

Pedagogové dorazí v 9:00 

Rodiče dětí dorazí v 15:30 

 

Seminář je určen pro pedagogy MŠ a rodiče dětí 

 

 

Počet účastníků je omezen: 15 osob 

Občerstvení bude zajištěno.   

Přihlášku na seminář zasílejte na: lag.strakonicko@seznam.cz nejpozději do 19. 12. 2019. 


